муниципальное бюджетное учреждение

«Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи № 7 «Способный ребенок»

(МБУ ЦППМиСП № 7 «Способный ребенок»)

ул. Академика Вавилова, 86 «б», г. Красноярск, РФ, 660059, тел. 262-07-67, e-mail: zppmcp7@mailkrsk.ru, сайт: https://7centr.ru/

ОКПО 58799580, ОГРН 1022401947920, ИНН/КПП 2461111203/246101001

П Р И К А З

     02.09.2024 г                                                       № 28-от

Об организации обучения работников приемам оказания первой помощи

Руководствуясь требованиями пункта 38 Правил обучения по охране труда и проверки

знания требований охраны труда, утв. постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 N

2464, п. 11 ч. 1 ст. 41, ч. 2 ст. 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ в

соответствии с Порядком оказания первой помощи, утв. приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 3 мая 2024 г. N 220н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень работников, подлежащих обучению по оказанию первой

помощи пострадавшим (Приложение № 1 к приказу).

2. Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим проводить в рамках обучения

требованиям охраны труда проводить в сторонней организации, оказывающей услуги по

обучению (в лицензированном учебном центре, проверка знаний – квалификационной

комиссией учебного центра).

3. Учет работников, подлежащих обучению по оказанию первой помощи пострадавшим

вести в Журнале регистрации обучения по оказанию первой помощи пострадавшим

(Приложение № 2 к приказу). Назначить ответственным за ведение Журнала регистрации

обучения по оказанию первой помощи пострадавшим Кубашеву Т.А., специалист по охране

труда.

4. Вновь принимаемым на работу работникам, а также работникам, переводимым на

другую работу, проводить обучение по оказанию первой помощи пострадавшим не позднее

60 календарных дней после заключения трудового договора или перевода на другую работу

соответственно.

5. Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим проводить не реже одного раза

в 3 года.

6. Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим заканчивается проверкой

знания требований охраны труда по вопросам оказания первой помощи пострадавшим в

соответствии с требованиями раздела VII Правил 2464

В случае если темы обучения по оказанию первой помощи пострадавшим включены в

Программы обучения требованиям охраны труда, проверка знания требований охраны труда

по вопросам оказания первой помощи пострадавшим совмещается проверкой знания

требований охраны труда по окончании обучения требованиям охраны труда.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.директора         Т.Л.Леонтьева

mailto:zppmcp7@mailkrsk.ru
https://7centr.ru/

Приложение 1

К приказу № 28-от от 02.09.2024

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТНИКОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ОБУЧЕНИЮ ПО ОКАЗАНИЮ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ ПОСТРАДАВШИМ

Профессия, должность Вид обучения Содержание обучения

Срок прохождения

обучения, проверки

знаний, аттестации

Кто проводит

обучение, проверку

знаний, аттестацию

программа

Директор

Периодическое обучение

руководителей и

специалистов по охране труда

Обучение по

оказанию первой

помощи

пострадавшим

Не реже 1 раза в 3 года

Учебные центры

охраны труда,

имеющие лицензию

По программе обучения

по оказанию первой

помощи пострадавшим

Заместитель директора

Руководитель структурного

подразделения

Педагог-психолог

Педагог дополнительного образования

Учитель-логопед

Учитель-дефектолог

Социальный педагог

Специалист по охране труда

Специалист по кадрам

Заведующий хозяйством

Диспетчер

Секретарь-машинистка

Рабочий по комплексному

обслуживанию здания

Уборщик служебных помещений

Сторож

дворник